



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
CELEBRANDO 100 ANOS NASCIMENTO

FLS. Nº 218

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO TERRA DOS PINHEIRAIS DO PARANÁ E NOROESTE PAULISTA – SICREDI PLANALTO DAS ÁGUAS PR/SP, inscrita no C.N.P.J. n.º 77.984.870/0001-77, com sede na Rua das Flores, 506, Conradinho, Guarapuava/Pr.


OBJETO: “SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCARIOS	1	UN	97.000,00	97.000,00
TOTAL					97.000,00

Valor Total do Lance ou oferta R\$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais).


Data de assinatura: 17 de Julho de 2018.

Vigência: 16/07/2023.




MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

Item	Descrição	Quant	Unid	Preço	Preço Máximo
1	ABACAXI PEROLA	96,00	UN	7,32	702,72
2	Alface Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA.	200,00	UN	1,99	398,00
3	ALHO Búbio inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	48,00	KG	16,63	798,24
4	Banana Caturra in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 12/78 CNNPA.	240,00	KG	2,29	549,60
5	Batata Inglesa caturra, in natura, de boa qualidade e primeira linha, tamanho comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 12/78 CNNPA.	240,00	KG	3,06	734,40
6	Batatinha de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA.	96,00	KG	4,16	399,36
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA FICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigência Sanitária.	300,00	KG	18,63	5.589,00
8	Carne Bovina Moída 2ª segunda sem osso com no Máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sódio ou pebanças.	300,00	KG	14,96	4.488,00
9	Carne Bovina Tipo Musculo sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, transparente, contendo no Máximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigência Sanitária.	300,00	KG	12,83	3.789,00
10	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA	300,00	KG	6,66	1.998,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

Item	Descrição	Quant	Unid	Preço	Preço Máximo
11	CARNE DE FRANGO INTEIRO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigência Sanitária.	300,00	KG	5,82	1.746,00
12	CARNE SUINA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigência Sanitária.	300,00	KG	8,83	2.649,00
13	CEBOLA BRANCA in natura, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	120,00	KG	4,99	598,80
14	CENOURA, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA.	150,00	KG	3,12	468,00
15	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	3,26	978,00
16	LINGUIÇA DE CARNE DE PORCO DEFUMADA PURA	300,00	KG	12,77	3.831,00
17	LINGUIÇA TOSCANA	300,00	KG	11,29	3.387,00
18	MAÇÃ NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa intacta e firme sem danos físicos ou mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	4,12	824,00
19	MAMÃO DE BOA QUALIDADE E PRIMEIRA LINHA, TAJANHÃO COMERCIAL.	200,00	KG	5,32	1.064,00
20	MANGA TOMMY IN NATURA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONSISTÊNCIA UNIFORME, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM A	200,00	KG	4,99	998,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359


Item	Descrição	Quant	Unid	Preço	Preço Máximo
21	AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.				
21	MASSA FRESCA PARA PASTEL 400 grs cortadas em discos de aproximadamente 15 cm.	96,00	PCT	5,99	575,04
22	MELANCIA de boa qualidade, com ausência de partes estragadas, sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	1,72	344,00
23	OVOS Ovos branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	200,00	DZ	5,72	1.144,00
24	PRELUNTO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	300,00	UN	3,92	1.176,00
25	QUEIJO FATIADO - BANDEJA COM 100 GR	300,00	EMB	3,66	1.098,00
26	REPOLHO VERDE novo, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA.	200,00	KG	1,99	398,00
27	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vácuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	200,00	KG	7,66	1.532,00
28	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	180,00	KG	4,12	741,60
TOTAL					43.000,00

LOTE 3 - HIGIENE PESSOAL - CASA LAR

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Unid	Preço máximo	Preço total
1	ABSORVENTE DESCARTAVEL PCT COM 16 UNIDADES	280,00	PCT	5,37	1.503,60
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	300,00	UN	4,32	1.296,00
3	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 ML	280,00	UN	8,96	2.508,80
4	CREME DENTAL ADULTO 90 GRS	240,00	UN	4,32	1.036,80
5	SHAMPOO INFANTIL	96,00	UN	9,23	886,08
6	SHAMPOO PARA CABELOS 350 ML	280,00	UN	8,29	2.321,20
TOTAL					9.000,00

Valor Total dos Lotes R\$ 81.000,00 (Oitenta e Um Mil Reais).

Data de assinatura: 17 de Julho de 2018.
Vigência: 16/07/2019.



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 027/2018

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.º 069/2018

REFERENTE: DISPENSA N.º 027/2018.

OBJETO: "HABILITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE COSTUREIRAS E ARTESÃOS DE SANTA MARIA DO OESTE, PARA ATUAR JUNTO AO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr.


CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE COSTUREIRAS E ARTESÃOS DE SANTA MARIA DO OESTE, inscrita no CNPJ 29.916.096/0001-03, com sede na Rua Celso Ferreira Jorge, s/n, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

VALOR TOTAL: R\$ 3.125,00 (Três Mil Cento e Vinte e Cinco Reais) mensais, totalizando o montante de R\$ 37.500,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto nos incisos XIII do art. 24 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

Santa Maria do Oeste - PR, 09 de Julho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 027/2018

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.º 069/2018

REFERENTE: DISPENSA N.º 027/2018.

OBJETO: "HABILITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE COSTUREIRAS E ARTESÃOS DE SANTA MARIA DO OESTE, PARA ATUAR JUNTO AO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr.


CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE COSTUREIRAS E ARTESÃOS DE SANTA MARIA DO OESTE, inscrita no CNPJ 29.916.096/0001-03, com sede na Rua Celso Ferreira Jorge, s/n, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

VALOR TOTAL: R\$ 3.125,00 (Três Mil Cento e Vinte e Cinco Reais) mensais, totalizando o montante de R\$ 37.500,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto nos incisos XIII do art. 24 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

Santa Maria do Oeste - PR, 09 de Julho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO TERRA DOS PINHEIRAIS DO PARANÁ E NOROESTE PAULISTA - SICREDI PLANALTO DAS ÁGUAS PR/SP, inscrita no C.N.P.J. nº 77.984.870/0001-77, com sede na Rua das Flores, 506, Conradinho, Guarapuava-PR.

OBJETO: "SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Unid	Preço máximo	Preço total
1	SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS	1	UN	97.000,00	97.000,00
TOTAL					97.000,00

Valor Total do Lance ou oferta R\$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais).

Data de assinatura: 17 de Julho de 2018.
Vigência: 16/07/2023.